

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

CUARTO TRIMESTRE 2019

OBJETIVO INSTITUCIONAL: -DESARROLLAR, FAVORECER E IMPULSAR LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS, DE ORGANIZACIÓN, PLANEACIÓN, FOMENTO, PROTECCIÓN, REGULACIÓN, CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN EN MATERIA FORESTAL, ASÍ COMO PARTICIPAR EN LA FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE LOS PLANES, PROGRAMAS Y POLÍTICAS DE DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE Y SUS INSTRUMENTOS, PARA GARANTIZAR EL EQUILIBRIO DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, EL MANTENIMIENTO DE LA BIODIVERSIDAD Y EL USO SUSTENTABLE DE LOS MISMOS, CON LA PARTICIPACIÓN ACTIVA DE LAS INSTANCIAS INVOLUCRADAS.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 05-OAXACA SUSTENTABLE

TEMA: 02-DESARROLLO FORESTAL

OBJETIVO: 02-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR FORESTAL DEL ESTADO DE OAXACA, ELEVANDO LOS NIVELES DE DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, MEDIANTE ACCIONES DE PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA ORGANIZACIÓN, PLANEACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR FORESTAL DEL ESTADO DE OAXACA, ELEVANDO LOS NIVELES DE DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

PROPÓSITO: PRODUCTORES FORESTALES CON ALTO NIVEL DE PRODUCCIÓN FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO DE OAXACA.

COMPONENTE: 323-APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL ENTREGADOS

ACTIVIDAD: 1475-INCREMENTAR EL NIVEL DE ORGANIZACIÓN Y CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
150-PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD FORESTAL SUSTENTABLE		01-ENTREGA DE APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL		000--		002-INCREMENTAR EL NIVEL DE ORGANIZACIÓN Y CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO FORESTAL	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				14,867.71	96,613.88	5,550.78	5,550.78
115,400.00	78,650.00	58,569.23	135,480.77	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			135,480.77
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
12,040.00	5,550.78	5,550.78	5,550.78	5,550.78	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE NÚCLEOS AGRARIOS BENEFICIADOS			Número de indicador :	1605		
Definición :	MIDE EL NÚMERO DE SOLICITUDES DE NÚCLEOS AGRARIOS ATENDIDAS CON RESPECTO A LAS SOLICITUDES DE NÚCLEO AGRARIOS RECIBIDAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SOLICITUDES DE NÚCLEOS AGRARIOS ATENDIDAS / NÚMERO DE SOLICITUDES DE NÚCLEOS AGRARIOS RECIBIDAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LAS COMUNIDADES FORESTALES TIENEN INTERÉS DE ADHERIRSE A LAS ORGANIZACIONES FORESTALES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE NÚCLEOS AGRARIOS BENEFICIADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4		100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4		100.00
ALCANZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4		100.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, MEDIANTE ACCIONES DE PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA ORGANIZACIÓN, PLANEACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 323-APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL ENTREGADOS
ACTIVIDAD: 1476-PRODUCIR MATERIAL VEGETATIVO DE ORNATO Y FRUTALES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
150-PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD FORESTAL SUSTENTABLE		01-ENTREGA DE APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL		000--		003-PRODUCIR MATERIAL VEGETATIVO DE ORNATO Y FRUTALES		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
133,335.44	0.00	53,017.35	80,318.09	23,554.18	39,253.41	8,214.00	8,214.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						80,318.09		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
30,033.00		8,214.00		8,214.00		8,214.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE UNIDADES DE MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADAS				Número de indicador : 1606				
Definición : MIDE EL NÚMERO DE MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADO CON RESPECTO AL SOLICITADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO EN MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADO / NÚMERO DE MATERIAL VEGETATIVO SOLICITADO) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTE DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES DE LA MIR, DISPONIBLE EN: http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo				LA SOCIEDAD OAXAQUEÑA APOYA LA CONSERVACIÓN DE ÁREAS ARBOLADAS Y JARDINES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE UNIDADES DE MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADAS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR	5.73	AÑO	2019		
						VALOR	2,000,000.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1,000,000.00		1,000,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		1,000,000.00		1,000,000.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		1,000,000.00		1,000,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							2,000,000.00	
							T1+T2+T3+T4	
							2,000,000.00	
							T1+T2+T3+T4	
							2,000,000.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, MEDIANTE ACCIONES DE PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA ORGANIZACIÓN, PLANEACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 323-APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL ENTREGADOS
ACTIVIDAD: 1474-IMPLEMENTAR INSTRUMENTO DE PLANEACION FORESTAL ESTRATEGICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
150-PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD FORESTAL SUSTENTABLE	01-ENTREGA DE APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL	000--	004-IMPLEMENTAR INSTRUMENTOS DE PLANEACION FORESTAL ESTRATEGICA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				6,851.62	11,194.59	0.00	0.00
47,200.00	0.00	29,153.79	18,046.21	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			18,046.21

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
7,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE AVANCE DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANEACION ESTRATEGICA		Número de indicador : 1604
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AVANCE EN LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANEACION		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ETAPAS DE AVANCE / NÚMERO TOTAL DE ESTAPAS) * 100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "			"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN HTTP://WWW.COMISIONESTATALFORESTAL.OAXACA.GOB.MX/TRANSPARENCIA/MONITOREO "		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE AVANCE DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANEACION ESTRATEGICA
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
ALCANZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, MEDIANTE ACCIONES DE PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR LA INTEGRACIÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL MADERABLE Y NO MADERABLE.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 486-APOYOS PARA LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD FORESTAL ENTREGADOS
ACTIVIDAD: 1478-CREAR CADENA PRODUCTIVA FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
150-PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD FORESTAL SUSTENTABLE		02-ENTREGA DE APOYOS PARA LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD FORESTAL		002-ESTABLECIMIENTO Y MANEJO DE UNA PLANTACIÓN DE MORERA.		001-ESTABLECIMIENTO Y MANEJO DE UNA PLANTACIÓN DE MORERA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	250,000.00	0.00	250,000.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				249,999.91		249,999.91		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				249,999.91				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		250,000.00		249,999.91		249,999.91		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE CADENAS PRODUCTIVAS FORESTALES IMPLEMENTADAS				Número de indicador : 1608				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CADENAS PRODUCTIVAS FORESTALES IMPLEMENTADAS CON RESPECTO A LAS SOLICITUDES RECIBIDAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE CADENAS PRODUCTIVAS FORESTALES IMPLEMENTADAS / NÚMERO CADENAS PRODUCTIVAS FORESTALES QUE PRESENTARON SOLICITUD) * 100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO TRABAJAN CONJUNTAMENTE PARA MEJORAR EL MANEJO FORESTAL.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE CADENAS PRODUCTIVAS FORESTALES IMPLEMENTADAS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

EJE: 05-OAXACA SUSTENTABLE
TEMA: 02-DESARROLLO FORESTAL
OBJETIVO: 01-REDUCIR LA DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, MEDIANTE SU RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN, CONTRIBUYENDO A SU EQUILIBRIO Y USO SUSTENTABLE, ASÍ COMO A LA CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD
ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-DISEÑAR E IMPLEMENTAR EL PROGRAMA ESTATAL DE RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS FORESTALES.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: REDUCIR LA DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, MEDIANTE SU RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN, CONTRIBUYENDO A SU EQUILIBRIO Y USO SUSTENTABLE, ASÍ COMO A LA CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD
PROPÓSITO: SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA CON ALTO NIVEL DE RECUPERACIÓN Y PROTECCIÓN EN EL ESTADO DE OAXACA.
COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1457-REFORESTAR SUPERFICIE FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		000--		001-REFORESTAR SUPERFICIE FORESTAL	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
474,009.33	19,338.11	140,177.32	353,170.12	52,296.29	69,149.71	63,248.88	63,248.88
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							353,170.12
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
58,225.36		63,248.88		63,248.88		63,248.88	
Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado					
63,248.88		100.00					
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS				Número de indicador : 1590			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS CON RESPECTO AL TOTAL DE HA AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.							
Método de Cálculo : (NO. DE HA FORESTALES REFORESTADAS / TOTAL DE HA FORESTALES AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LAS COMUNIDADES TIENEN INTERES EN RECUPERAR SU SUPERFICIE DEGRADADA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - HECTÁREAS REFORESTADAS					
Unidad de medida:		14 - HECTÁREA					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
ALCANZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1458-PRODUCIR PLANTA FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		008-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA 2019		001-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO TECNIFICADO. EL TEQUIO.				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	420,000.00	0.00	420,000.00	0.00	0.00	386,969.73	386,969.73			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							386,969.73			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		420,000.00		419,969.73		386,969.73	92.14			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1591						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTAS PRODUCIDAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE PLANTAS NECESARIAS PARA REFORESTAR LA SUPERFICIE DEGRADADA.										
Método de Cálculo : (NO. DE PLANTAS FORESTALES PRODUCIDAS/HA FORESTALES DEGRADADAS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				SE CUENTA CON SUFICIENTE PLANTA FORESTAL.						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	30,000.00		AÑO	2019			
							VALOR 30,000.00			
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		30,000.00		T1+T2+T3+T4 30,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		30,000.00		T1+T2+T3+T4 30,000.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		30,000.00		T1+T2+T3+T4 30,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		004-CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN Y ENTREGA DE PLANTA FORESTAL NUM. 01-CNF/GEOAX/TRC/2018 (TERCER PAGO).		001-RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS FORESTALES. RC 2018. NOCHIXTLÁN.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1591			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTAS PRODUCIDAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE PLANTAS NECESARIAS PARA REFORESTAR LA SUPERFICIE DEGRADADA.							
Método de Cálculo : (NO. DE PLANTAS FORESTALES PRODUCIDAS/HA FORESTALES DEGRADADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				SE CUENTA CON SUFICIENTE PLANTA FORESTAL.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	24,530.00	AÑO	2019	VALOR	24,530.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	24,530.00	T1+T2+T3+T4		24,530.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	24,530.00	T1+T2+T3+T4		24,530.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	24,530.00	T1+T2+T3+T4		24,530.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1457-REFORESTAR SUPERFICIE FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		005-REFORESTACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA 2018		001-REFORESTACION DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA. SANTA MARIA TEOPOXCO			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2			
0.00	0.04	0.00	0.04	0.00		0.00			
						EJERCIDO T3			
						0.00			
						EJERCIDO T4			
						0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									
0.00									
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado			
0.00		0.04		0.00		0.00			
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS				Número de indicador : 1590					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS CON RESPECTO AL TOTAL DE HA AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.									
Método de Cálculo : (NO. DE HA FORESTALES REFORESTADAS / TOTAL DE HA FORESTALES AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
						Sentido Esperado			
						ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LAS COMUNIDADES TIENEN INTERES EN RECUPERAR SU SUPERFICIE DEGRADADA.					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - HECTÁREAS REFORESTADAS									
Unidad de medida: 14 - HECTÁREA									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019		
		VALOR	0.00				VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									
						CUMPLIMIENTO DE METAS			
						T1+T2+T3+T4			
						0.00			
						T1+T2+T3+T4			
						0.00			
						T1+T2+T3+T4			
						0.00			
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			
						0.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1458-PRODUCIR PLANTA FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		004-CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN Y ENTREGA DE PLANTA FORESTAL NUM. 01-CNF/GEOAX/TRC/2018 (TERCER PAGO).		002-RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS FORESTALES. RC 2018. EL CAMARÓN.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1591				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTAS PRODUCIDAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE PLANTAS NECESARIAS PARA REFORESTAR LA SUPERFICIE DEGRADADA.								
Método de Cálculo : (NO. DE PLANTAS FORESTALES PRODUCIDAS/HA FORESTALES DEGRADADAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				SE CUENTA CON SUFICIENTE PLANTA FORESTAL.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	7,470.00	AÑO	2019	VALOR	7,470.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	7,470.00	7,470.00	T1+T2+T3+T4	7,470.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	7,470.00	7,470.00	T1+T2+T3+T4	7,470.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	7,470.00	7,470.00	T1+T2+T3+T4	7,470.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1457-REFORESTAR SUPERFICIE FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		005-REFORESTACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA 2018		002-REFORESTACION DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA. SAN JUAN GUICHICOVI			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2			
0.00	0.04	0.00	0.04	0.00		0.00			
						EJERCIDO T3			
						0.00			
						EJERCIDO T4			
						0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									
0.00									
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado			
0.00		0.04		0.00		0.00			
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS				Número de indicador : 1590					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS CON RESPECTO AL TOTAL DE HA AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.									
Método de Cálculo : (NO. DE HA FORESTALES REFORESTADAS / TOTAL DE HA FORESTALES AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
						Sentido Esperado			
						ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LAS COMUNIDADES TIENEN INTERES EN RECUPERAR SU SUPERFICIE DEGRADADA.					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - HECTÁREAS REFORESTADAS									
Unidad de medida: 14 - HECTÁREA									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019		
		VALOR	0.00				VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									
							CUMPLIMIENTO DE METAS		
							T1+T2+T3+T4		
							0.00		
							T1+T2+T3+T4		
							0.00		
							T1+T2+T3+T4		
							0.00		
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
							0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1458-PRODUCIR PLANTA FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		000--		002-PRODUCIR PLANTA FORESTAL		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
113,282.00	0.00	76,996.96	36,285.04	7,816.16	14,559.88	8,127.00	8,127.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							36,285.04	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		
35,254.00		8,127.00		8,127.00		8,127.00		
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1591			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTAS PRODUCIDAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE PLANTAS NECESARIAS PARA REFORESTAR LA SUPERFICIE DEGRADADA.							
Método de Cálculo :	(NO. DE PLANTAS FORESTALES PRODUCIDAS/HA FORESTALES DEGRADADAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				SE CUENTA CON SUFICIENTE PLANTA FORESTAL.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2019	
						VALOR	100.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		25.00		25.00		50.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		25.00		25.00		50.00	
ALCANZADA	0.00		25.00		25.00		50.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		100.00		100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							100.00	
							T1+T2+T3+T4	
							100.00	
							T1+T2+T3+T4	
							100.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		008-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA 2019		002-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO TECNIFICADO. TUXTEPEC.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	840,000.00	0.00	840,000.00	0.00	0.00	808,979.36	808,979.36
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	808,979.36
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		840,000.00		839,979.36		808,979.36	808,979.36
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1591			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTAS PRODUCIDAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE PLANTAS NECESARIAS PARA REFORESTAR LA SUPERFICIE DEGRADADA.							
Método de Cálculo : (NO. DE PLANTAS FORESTALES PRODUCIDAS/HA FORESTALES DEGRADADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				SE CUENTA CON SUFICIENTE PLANTA FORESTAL.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	60,000.00	AÑO	2019	VALOR	60,000.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	60,000.00	T1+T2+T3+T4	60,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	60,000.00	T1+T2+T3+T4	60,000.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	60,000.00	T1+T2+T3+T4	60,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1457-REFORESTAR SUPERFICIE FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		005-REFORESTACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA 2018		003-REFORESTACION DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA. HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.04	0.00	0.04	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.04		0.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS				Número de indicador : 1590				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS CON RESPECTO AL TOTAL DE HA AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.								
Método de Cálculo : (NO. DE HA FORESTALES REFORESTADAS / TOTAL DE HA FORESTALES AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LAS COMUNIDADES TIENEN INTERES EN RECUPERAR SU SUPERFICIE DEGRADADA.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - HECTÁREAS REFORESTADAS				Unidad de medida: 14 - HECTÁREA				
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019	
VALOR	0.00		VALOR	0.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
CUMPLIMIENTO DE METAS	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1458-PRODUCIR PLANTA FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		004-CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN Y ENTREGA DE PLANTA FORESTAL NUM. 01-CNF/GEOAX/TRC/2018 (TERCER PAGO).		003-RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS FORESTALES. RC 2018. TEQUIO.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	64.41	64.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	nan
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1591				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTAS PRODUCIDAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE PLANTAS NECESARIAS PARA REFORESTAR LA SUPERFICIE DEGRADADA.								
Método de Cálculo : (NO. DE PLANTAS FORESTALES PRODUCIDAS/HA FORESTALES DEGRADADAS)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				SE CUENTA CON SUFICIENTE PLANTA FORESTAL.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	70,602.00	AÑO	2019	VALOR	70,602.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	70,602.00	T1+T2+T3+T4		70,602.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	70,602.00	T1+T2+T3+T4		70,602.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	70,602.00	T1+T2+T3+T4		70,602.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA FORESTAL EN VIVEROS TECNIFICADOS Y EL ACOPIO DE GERMOPLASMA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 322-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1457-REFORESTAR SUPERFICIE FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		005-REFORESTACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA 2018		004-REFORESTACIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA. SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.04	0.00	0.04	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.04		0.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS				Número de indicador : 1590				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS REFORESTADAS CON RESPECTO AL TOTAL DE HA AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.								
Método de Cálculo : (NO. DE HA FORESTALES REFORESTADAS / TOTAL DE HA FORESTALES AFECTADAS POR INCENDIOS, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES.)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LAS COMUNIDADES TIENEN INTERES EN RECUPERAR SU SUPERFICIE DEGRADADA.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - HECTÁREAS REFORESTADAS				Unidad de medida: 14 - HECTÁREA				
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019	
VALOR	0.00		VALOR	0.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-DISEÑAR E IMPLEMENTAR UN PROGRAMA ESTATAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 321-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
ACTIVIDAD: 1459-PREVENIR Y COMBATIR INCENDIO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		001-INTEGRACIÓN Y OPERACION DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA TLALIXTAC).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,113,849.00	0.00	1,113,849.00	0.00	247,071.96	372,633.12	372,633.12	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,113,849.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		372,633.12		372,633.12		372,633.12	% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS				Número de indicador : 1592				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.								
Método de Cálculo : (NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		000--		001-PREVENIR Y COMBATIR INCENDIOS FORESTALES	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,777,486.98	5,709,918.02	900,752.49	9,586,652.51	4,550,936.78	1,753,281.11	1,938,930.25	1,938,930.25
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						9,576,880.46	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
1,307,361.65		1,948,702.30		1,946,405.65		1,938,930.25	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				1,938,930.25		99.50	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS				Número de indicador : 1592			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo : (NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4		100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	39.00	51.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4		140.00
ALCANZADA	39.00	51.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4		140.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 17.86 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		002-EQUIPAMIENTO PARA LAS BRIGADAS OFICIALES DEL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES.		001-EQUIPAMIENTO PARA LAS BRIGADAS OFICIALES DEL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,179,060.00	119,443.75	3,059,616.25	0.00	3,026,659.86	32,956.39	32,956.39
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,059,616.25
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		32,956.39		32,956.39		32,956.39	32,956.39
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO				Número de indicador : 2300			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO/NÚMERO DE EQUIPAMIENTO PROGRAMADO A SUMINISTRAR) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		002-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN, CONTROL Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA CORRAL DE PIEDRA).	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,113,849.00	0.00	1,113,849.00	0.00	247,071.96	372,633.12	372,633.12
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,113,849.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		372,633.12		372,633.12		372,633.12	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-DISEÑAR E IMPLEMENTAR UN PROGRAMA ESTATAL DE SANIDAD FORESTAL.

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 321-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
ACTIVIDAD: 1460-SANEAR HA AFECTADA POR PLAGA Y ENFERMEDAD FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		000--		002-SANEAR HA AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
16,200.00	0.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
3,900.00		0.00		0.00		0.00	0.00	nan
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE HECTAREAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS				Número de indicador : 1593				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HA SANEADAS CON RESPECTO AL TOTAL DE HA AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES								
Método de Cálculo : (NO. DE HA SANEADAS / NO. HA AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FOESTALES)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LOS COMUNEROS PERMITEN EL ACCESO A LOS SUPERVISORES PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - HECTAREAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS				Unidad de medida: 14 - HECTÁREA				
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	100.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4		100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4		100.00	
ALCANZADA	0.00	50.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4		100.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-DISEÑAR E IMPLEMENTAR UN PROGRAMA ESTATAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 321-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
ACTIVIDAD: 1459-PREVENIR Y COMBATIR INCENDIO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL	02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL	003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES	003-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN, CONTROL Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA TLAHUITOLTEPEC).

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,113,849.00	0.00	1,113,849.00	0.00	247,071.96	372,633.12	372,633.12
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,113,849.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	372,633.12	372,633.12	372,633.12	372,633.12	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 06-DISEÑAR E IMPLEMENTAR UN PROGRAMA DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 321-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
ACTIVIDAD: 2098-VIGILAR SUPERFICIE FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		000--		003-VIGILAR SUPERFICIE FORESTAL		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE HECTÁREAS CON VIGILANCIA FORESTAL				Número de indicador : 2290				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HA CON VIGILANCIA FORESTAL, CON RESPECTO AL TOTAL DE HA CON VOCACIÓN FORESTAL EN EL ESTADO DE OAXACA.								
Método de Cálculo : (NO. DE HA CON VIGILANCIA FORESTAL / NO. HA DE VOCACIÓN FORESTAL)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				LAS COMUNIDADES COLABORAN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES DE VIGILANCIA FORESTAL.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - HECTÁREAS CON VIGILANCIA FORESTAL						
Unidad de medida:		14 - HECTÁREA						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR	0.00	AÑO	2019		
				VALOR	100.00			
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	25.00		25.00		25.00		25.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00		25.00		25.00		25.00	
ALCANZADA	0.00		25.00		50.00		25.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		200.00		100.00	
							T1+T2+T3+T4	100.00
							T1+T2+T3+T4	100.00
							T1+T2+T3+T4	100.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-DESARROLLAR ACCIONES DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BOSQUES Y SELVAS DEL ESTADO, A EFECTO DE REVERTIR EL PROCESO DE DETERIORO POR DEFORESTACIÓN Y DEGRADACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-DISEÑAR E IMPLEMENTAR UN PROGRAMA ESTATAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES.
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 321-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
ACTIVIDAD: 1459-PREVENIR Y COMBATIR INCENDIO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL	02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL	003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES	004-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN, CONTROL Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA EL COYUL).

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	958,452.00	0.00	958,452.00	0.00	212,602.08	320,645.76	320,645.76
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							958,452.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	320,645.76	320,645.76	320,645.76	320,645.76	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
 DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		005-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN, CONTROL Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SANTA MARÍA CHIMALAPA).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	803,055.00	0.00	803,055.00	0.00	178,132.20	268,658.40	268,658.40	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							803,055.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		268,658.40		268,658.40		268,658.40	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		006-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN, CONTROL Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA BENITO JUÁREZ).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	958,452.00	0.00	958,452.00	0.00	212,602.08	320,645.76	320,645.76	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	958,452.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		320,645.76		320,645.76		320,645.76	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		007-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA PÁPALO)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	803,055.00	0.00	803,055.00	0.00	178,132.20	268,658.40	268,658.40	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							803,055.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		268,658.40		268,658.40		268,658.40	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		008-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA YOSOCUTA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	803,055.00	0.00	803,055.00	0.00	178,132.20	268,658.40	268,658.40	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							803,055.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		268,658.40		268,658.40		268,658.40	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		009-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA XADANI)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	803,055.00	0.00	803,055.00	0.00	178,132.20	268,658.40	268,658.40	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							803,055.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		268,658.40		268,658.40		268,658.40		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		010-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN, CONTROL Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN JUAN LACHAO).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	958,452.00	0.00	958,452.00	0.00		212,602.08		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				320,645.76		320,645.76		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				958,452.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		320,645.76		320,645.76		320,645.76		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		011-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN BALTAZAR)	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	803,055.00	0.00	803,055.00	0.00	178,132.20	268,658.40	268,658.40
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							803,055.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		268,658.40		268,658.40		268,658.40	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		012-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN MATEO YETLA).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	803,055.00	0.00	803,055.00	0.00	178,132.20	268,658.40	268,658.40	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							803,055.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		268,658.40		268,658.40		268,658.40	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
191-CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN FORESTAL		02-PROTECCIÓN DE SUPERFICIE FORESTAL		003-PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES		013-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN JOSÉ TIERRA COLORADA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	803,055.00	0.00	803,055.00	0.00	178,132.20	268,658.40	268,658.40	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							803,055.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		268,658.40		268,658.40		268,658.40	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS			Número de indicador :	1592			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE BRIGADAS INSTALADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE BRIGADAS NECESARIAS SEGÚN LAS ZONAS CRÍTICAS O DE MAYOR RIESGO DE INCIDENCIA DE INCENDIOS FORESTALES.							
Método de Cálculo :	(NO. DE BRIGADAS INSTALADAS/ NO. DE BRIGADAS NECESARIAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"INFORMES DE AVANCES Y REPORTES QUE GENERA Y PUBLICA LA COMISION ESTATAL FORESTAL DISPONIBLES EN http://www.comisionestatalforestal.oaxaca.gob.mx/transparencia/monitoreo "				"EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS."				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE BRIGADAS PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES INTEGRADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CALDERÓN CISNEROS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ALFREDO AARÓN JUÁREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION ESTATAL FORESTAL